截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人除持有科蓝软件股份外，

没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情

况。

第三节 权益变动目的

一、 本次权益变动的目的

王安京先生及其一致行动人发生权益变动累计减少达到5%，主要原因系公司限制

性股票回购注销完成导致的持股比例增加，以及王安京先生减持公司股份。

二、 信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已于2022年6月7日披露《关于控股股东

及其一致行动人减持计划的预披露公告》，计划自披露日起 3 个交易日后 6 个月内

通过协议转让、大宗交易或集中竞价的方式减持其首次公开发行股票前持有的公司股

份不超过23,108,922股，即合计减持不超过公司总股本的5.00%。

若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行

信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人本次权益变动的方式

信息披露义务人持股比例因公司限制性股票回购注销完成导致的持股比例被动增加及

减持。

二、 本次权益变动的主要情况

截至本报告书签署之日，王安京先生及其一致行动人变动股份累计达到科蓝软件股份

5.00%，具体情况如下：

1、王安京先生于2021年8月30日至2022年6月22日通过大宗交易、竞价交易方式共计

减持其持有的公司股份24,470,941股，具体详见公司分别于2021年9月7日、2021年9月28

日、2021年11月5日、2021年12月1日、2022年1月13日、2022年1月14日、2022年2月25日

在创业板信息披露指定网站巨潮资讯网披露的《关于控股股东减持比例达1%的公告》、

《关于控股股东股份累计减持超过1%的公告》、《关于5%以上股东减持数量过半的进展公

告》、《关于控股股东股份减持比例达1%的公告》、《关于控股股东股份减持比例超1%的

公告》、《关于控股股东股份减持比例超1%的公告》、《关于控股股东及一致行动人减持

计划期限届满暨实施情况的公告》、《简式权益变动报告书》等相关公告。

2、公司于2022年1月17日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成股权激励

回购注销手续，本次股权激励回购注销完成后王安京先生及其一致行动人持股比例被动由

27.35%增加为27.61%。

三、信息披露义务人在本次权益变动前后持有上市公司股份情况

股东

名称
股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）

占当时有表决

权股份总股本

比例

(%)

股数（股）

占有表决权股

份总股本比例
(%)

王安

京先

生

合计持有股份 118,443,900 25.39% 93,972,959 20.33%

其中：无限售

条件股份
16,485,000 3.53% 17,161,890 3.71%

其中：有限售

条件股份
101,958,900 21.86% 76,811,069 16.62%

科蓝

盛合

合计持有股份 29,470,803 6.32% 29,470,803 6.38%

其中：无限售

条件股份
29,470,803 6.32% 29,470,803 6.38%

其中：有限售 0 0.00% 0 0.00%

条件股份

合计 147,914,703 31.71% 123,443,762 26.71%

注1：公司于2022年1月17日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续，回购注销完成后公

司总股本由466,488,417股变更为462,178,442股。减持前占总股本比例以公司股本466,488,417计算，减持后占总股本比例

以公司最新股本462,178,442计算。

注 2：公司限制性股票回购注销完成后王安京先生及科蓝盛合持股比例被动增加，具体详见公司 2022 年 1 月 18

日披露的《北京科蓝软件系统股份有限公司关于 2017 年股权激励计划首次授予、预留授予部分限制性股票回购注销完

成的公告》。

注 3：上表若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致。

四、 本次权益变动涉及股份的限制情况

信息披露义务人本次权益变动涉及的股份，不存在被质押、冻结等权利受到限制

的情形。

第五节 前 6 个月内买卖上市公司股份的情况

除本报告书明确描述外，信息披露义务人截至本报告书签署之日前六个月内，不存在

买卖上市公司股票的情况。

第六节 其他重要事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息

进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对报告书内容产生误解信息披露义务

人应当披露而未披露的其他重大信息。

信息披露义务人承诺：本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第七节 备查文件

一、备查文件

信息披露义务人的身份证明文件的复印件

二、备查文件置备地点

本报告书和备查文件置于北京科蓝软件系统股份有限公司证券部，供投资者查阅。

信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真

实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。